
План набавки за 2020. годину 
Скупштина општине Босилеград

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки за 2020.годину 9/1/2020

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

750,000

са ПДВ-ом

2020 750,000

добра 750,000

1.1.1 1
2020

2
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2020

Набавка се планира у циљу набавке нафтних деривата за потребе службеног аутомобила наручиоца.
На основу потрошње у 2019.години и планираних активности у 2020.години.
интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Нафтни деривати750,000
1. Горива-евро дизел (преузимање на 
бензинској станици у Босилеграду)

208,300

2. Горива-евро дизел (преузимање на 
бензинској станици у унутрашњости)

541,700

По годинама: 
2020-750,000

Нафтни деривати
1. Горива-евро дизел (преузимање на 
бензинској станици у Босилеграду)
2. Горива-евро дизел (преузимање на 
бензинској станици у унутрашњости)

ОРН:
09100000    

426411750,000 900,000

Страна 1 од 5Датум штампе: 1/13/2020



Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

2,825,102

са ПДВ-ом

2020 2,825,102

добра 232,402добра 232,402

2.1.1 2
2020

2
2020

39.2. 12
2020

канцеларијски материјал представљају разне канцеларијске потрепштине у свакодневном раду Скупштине (папир, оловке, фасцикле, коверте и 
слично).
Процена вредности је извршена на основу утрошака средстава за набавку ових добара у 2019.години.
интерни број поступка: 1; Образложење основаности: Процењена вредност је испод доњег лимита испод кога се не примењује ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Канцеларијски материјал95,800

По годинама: 
2020-95,800

Канцеларијски материјал

ОРН:
30190000    

42611195,800 115,000

2.1.2 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

просторије председника и секретара скупштине налазе се у згради општине и исте се загревају централним грејањем у власништву Општинске 
управе. Централно грејање користи  огревно дрво као енергента. Из тих разлога Скупшина набавља део потребних количина огревног дрвета.
Процена вредности извршена је на основу утрошка огревног дрвета и цене по прм у 2019.године.
интерни број поступка: 2; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Дрво  за огрев78,202

По годинама: 
2020-78,202

Дрво  за огрев

ОРН:
03410000    

42122378,202 86,022

2.1.3 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка цвеће и зеленила је за потребе Скупштине.
Процењена вредност је утврђена на основу процене потреба за украшавањем и цена на територији општине Босилеград.
интерни број поступка: 3; Образложење основаности: Процењена вредност је мања испод доњег лимита испод кога се не примењује Закон.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Цвеће и зеленило16,700

По годинама: 
2020-16,700

Цвеће и зеленило

ОРН:
03121000    

42613116,700 20,000

2.1.4 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се реализује у циљу набавке разноврсних поклона
Процењена вредност је одређена оријентационо.
интерни број поступка: 4; Образложење основаности: Процењена вредност је испод доњег лимита испод кога се не примењује ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Поклони41,700

По годинама: 
2020-41,700

Поклони

ОРН:
22817000    

30192121    
30199792    

42371241,700 50,000

услуге 2,592,700услуге 2,592,700

Страна 2 од 5Датум штампе: 1/13/2020



2.2.1 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Ово су услуге припремања и сервирања хране и пића у ресторанима.
Процена вредности извршена је на основу цена остварених у 2019.години и планираних активности у 2020.години.
интерни број поступка: 5; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Угоститељске услуге333,000

По годинама: 
2020-333,000

Угоститељске услуге

ОРН:
55310000    

423621333,000 400,000

2.2.2 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Ово су услуге ресторана у просторијама наручиоца .
Процена вредности извршена је на основу утрошених средстава за ове услуге у 2019.години.
интерни број поступка: 6; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге репрезентације416,700

По годинама: 
2020-416,700

Услуге репрезентације

ОРН:
55320000    

423711416,700 500,000

2.2.3 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Имајући у виду чињеницу обавезне примене двојезичног писма у Босилеграду то је у раду Скупштине општине Босилеград неопходно вршити, 
приликом припреме материјала за седнице и донетих аката Скупштине, превођење са српског на бугарски језик.
Процена вредности извршена је оријентационо на основу планираног броја седница у току 2020.године и смањеним обимом материјала за 
превођање.
интерни број поступка: 7; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге превођења30,000

По годинама: 
2020-30,000

Услуге превођења

ОРН:
79530000    

42311130,000 30,000

2.2.4 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Ово су услуге мобилне телефоније за мобилне телефоне који су у службеној употреби за потребе Скупштине општине Босилеград.
Процена вредности извршена је на основу утрошка средстава за ове услуге у 2019.години са незнатним увећањем.
интерни број поступка: 8; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге мобилне телефоније83,300

По годинама: 
2020-83,300

Услуге мобилне телефоније

ОРН:
64212000    

42141475,000 100,000

2.2.5 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Поштанске услуге су услуге пријема, слања и доставе писама и пакета за потребе Скупштине општине Босилеград.
Процена је извршена на основу утрошених средстава за ове услуге у 2019.години.
интерни број поступка: 9; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Поштанске услуге8,300

По годинама: 
2020-8,300

Поштанске услуге

ОРН:
64100000    

4214218,300 10,000

2.2.6 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Услуге оглашавања представљају услуге оглашавања одлука које доноси Скупштина општине Босилеград. Услуге даје Службени гласник града 
Врања и остале услуге штампања.
Процена вредности извршена је на основу утрошака средстава за ове услуге у 2019.години.
интерни број поступка: 10; Образложење основаности: Службени гласник града Врања има искључиво право објављивања аката које доноси 
Скупштина општине Босилеград.; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге оглашавања416,700

По годинама: 
2020-416,700

Услуге оглашавања

ОРН:
79341000    

423413416,700 500,000

Страна 3 од 5Датум штампе: 1/13/2020



Место и датум: Овлашћено лице:

2.2.7 2
2020

2
2020

39.2. 12
2020

Ове услуге представљају услуге поправке и одржавања административне опреме.
Процена вредности извршена је на основу утрошака за ову намену у 2019.години и планираних поправки у 2020.години.
интерни број поступка: 11; Образложење основаности: Процењена вредност јавне набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењују 
одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге одржавања и поправки 
административне опреме
125,000

По годинама: 
2020-125,000

Услуге одржавања и поправки 
административне опреме

ОРН:
50000000    

425229125,000 150,000

2.2.8 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Ово је чланарина коју општина Босилеград уплаћује на име коришћења услуга СКГО-а, Историјском архиву Врање и Центру за развој јабланичко-
пчињског округа
Процена вредности ових услуга извршена је на основу утрошака средстава у 2019.години и планираних увећања у 2020.години.
интерни број поступка: 12; Образложење основаности: Услуге који пружају организације СКГО, Инсторијски аргив Врање и Ценатр за развој 
Јабланичког округа); 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Специјализоване услуге421,000

По годинама: 
2020-421,000

Специјализоване услуге

ОРН:
98100000    

424911118,000 118,000
424911160,000 160,000

424911143,000 143,000

2.2.9 3
2020

3
2020

39.2. 6
2020

Набавка се реализује ради ангажовања агенције за физичко техничко обезбеђење општинске имовине.
У односу на остварене цене за ову врсту услуга у претходном периоду са урачунатим увећањен радног часа.
интерни број поступка: 13; Образложење основаности: Процењена вредност набавке је испод доњег лимита испод кога се не примењује ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Физичко-техничко обезбеђење општинске 
имовине
491,700

По годинама: 
2020-491,700

Физичко-техничко обезбеђење општинске 
имовине

ОРН:
79710000    

424911491,700 590,000

2.2.10 2
2020

2
2020

39.2. 12
2020

Ради се о услугама штампања за потребе наручиоца.
Оријентационо.
интерни број поступка: 14; Образложење основаности: Процењена вредност је испод доњег лимита испод кога се не примењују одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге штампања83,300

По годинама: 
2020-83,300

Услуге штампања

ОРН:
22458000    

42341983,300 100,000

2.2.11 2
2020

2
2020

39.2. 12
2020

Набавка се планира ради смештајха особља наручиоца у хотелима и ресторанима када су на службеном путовању.
Оријентационо.
интерни број поступка: 15; Образложење основаности: Процењена вредност је испод доњег лимита испод кога се не примењују одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге смештаја167,000

По годинама: 
2020-167,000

Услуге смештаја

ОРН:
55000000    

422131167,000 200,000

2.2.12 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Услуге интернета су саставни деео свакодневног рада наручиоца.
На основу издатака у 2019.години.
интерни број поступка: 16; Образложење основаности: Процењена вредност је испод доњег лимита испод кога се не примењују одредбе ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге интернета16,700

По годинама: 
2020-16,700

Услуге интернета

ОРН:
72400000    

42141216,700 20,000

Страна 4 од 5Датум штампе: 1/13/2020



М.П.

Славчо Владимиров-председник Скупштине општине

Славчо Владимиров

Одговорно лице:
_______________________________

Страна 5 од 5Датум штампе: 1/13/2020


